ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com

MOÇÃO Nº 066/2023

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES A GESTORA ROSANGELA DA SILVA

TRINDADE, PELA RESPONSABILIDADE, DEDICAÇÃO, SERIEDADE E

COMPETÊNCIA PELO TRABALHO A FRENTE À ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO

FUNDAMENTAL EZEQUIEL RUIZ NA VILA DE BELA VISTA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Na qualidade de Membro do Parlamento Manacapuruense, é com muita satisfação que venho

através deste parabenizar a senhora gestora Rosangela da Silva Trindade, pelo trabalho que vem

desenvolvendo na Ezequiel Ruiz na Vila de Bela Vista. Formada em Pedagogia e Pós-graduada em

Metodologia do Ensino Superior.

Profissional esta que presta um serviço de extrema importância para aquela escola e a

comunidade escolar, independente do que for preciso ela esta pra ajudar o próximo.

É uma mulher dedicada, com coragem e responsável, ama sua profissão que escolheu levando

sempre o seu material o qual educar é uma arte e também é mostrar que o caminho para o

conhecimento pode ser logo, mas sempre produzirá bons frutos. Protetora onde coloca o bem estar dos

alunos acima de tudo. Portanto, a presente homenagem é mais que justa, sendo uma forma de

reconhecimento desta Casa de Leis.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 03 de abril de 2023.